
Představení projektu přečerpávací 
vodní elektrárny PVE Milada 

Duben 2023

PRO



Dovolte, abychom se představili

1



PŘEDSTAVENÍ EPDOR

Jsme poradenská společnost zaměřená na oblast energetiky

03.04.2023 3

ENERGY PROJECT DEVELOPMENT ORGANIZATION

Jsme Jsme Jsme

firma se sídlem v 
Praze a Paříži

tým seniorních expertů 
s rozsáhlými 

zkušenostmi v oblasti 
energetiky

mezinárodní a 
poskytujeme naše 

služby klientům nejen v 
ČR, ale i v Evropě či 

Asii

Poskytujeme komplexní poradenství, projektové řízení, technologie a IT 
řešení našim klientům napříč energetickým průmyslem, a to jak v 

tuzemsku, tak v zahraničí.



Čemu se v EPDOR s.r.o. věnujeme?

2



VĚNUJEME SE PŘEDEVŠÍM ENERGETICE

Naše aktivity se týkají jak oblasti klasické, tak oblasti nové 
energetiky, dopravy či inovativních technologií

03.04.2023 5

Klasická

energetika

Nová

energetika

Zdravá a chytrá

doprava

Moderní a zelené

technologie

Jaderné elektrárny

Uhelné elektrárny

Paroplynové cykly

Teplárny

Fotovoltaické systémy

Větrné elektrárny

Agrofotovoltaika

Úsporné budovy

Elektromobilita

Dobíjecí systémy

Vodíková doprava

Autonomní řízení

Internet of Things

Dronové technologie

Cloud & Heat

3D tisk



Klienti a partneři

3



03.04.2023 7

NAŠE KLIENTSKÉ PORTFOLIO

Naše služby jsme poskytli následujícím klientům



Projekt PVE Milada

4



CÍLE PROJEKTU 

1. Prodávat vyrobenou elektřinu (při nízké ceně načerpá 
vodu do horní nádrže a při vysoké ceně z kinetické 
energie vody proudící z kopce dolů vyrobí elektrickou 
energii do veřejné sítě)

2. Poskytovat služby výkonové rovnováhy pro 
provozovatele přenosové soustavy ČEPS, a.s. (záložní 
a regulační výkony potřebné pro provoz elektrizační 
soustavy České republiky, dle pokynů centrálního
dispečinku)

3. Poskytovat službu tzv. startu ze tmy a ostrovního
provozu pro provozovatele distribuční soustavy ČEZ 
Distribuce, a.s. – v případě výpadku dodávek
elektrické energie v Ústeckém kraji pomůže s rychlým
obnovením dodávky pro nemocnice a další důležitou
infrastrukturu

4. Představovat doplnění energetické funkce do 
rekreačně-turistické funkce areálu jezera Milada



HISTORIE 



NOVÁ HORNÍ NÁDRŽ

STÁVAJÍCÍ JEZERO MILADA

VYVEDENÍ VÝKONU

POTRUBNÍ PŘIVADĚČ

STROJOVNA

VIZUALIZACE PROJEKTU



VIZUALIZACE STROJOVNY



STANOVISKO ČEPS K PROJEKTU

„ČEPS dále usiluje o 
koordinovanou podporu
akumulačních kapacit jako
nezbytné podmínky
integrace OZE do 
elektrizační soustavy ČR. 
Projekt situovaný v 
rekultivační zóně Ústeckého
kraje zapadá do kategorie
umožňující energetickou
transformaci, proto ČEPS 
tento Projekt podporuje.“

Akumulace elektrické energie je klíčem k budoucnosti energetiky. 



Milníky 
povolovacího 

řízení

1. EIA: 2023-2024;       

2. územní řízení/rozhodnutí o umístění stavby:  2024-2025; a

3. stavební povolení: 2025 (následně realizace 2025-2029).

Změna Zásad územního rozvoje (ZUR) Ústeckého kraje a 
návazné „propisování“ těchto změn do územních plánů
dotčených měst a obcí, a výše uvedené milníky povolavacího
řízení jsou všechny na kritické cestě projektu, zásadní jsou
však zejména Aktualizace ZÚR a EIA.

HARMONOGRAM NEJBLIŽŠÍCH KROKŮ – POVOLOVACÍ ŘÍZENÍ



Projekt PVE 
má řadu

potenciálních
rozšíření/             
návazností

Vzhledem k velkým rozměrům přečerpávací vodní elektrárny, 
jejímu dostupnému výkonu, kapacitě, konektivitě, umístění a 
designu se nabízí několik zajímavých a potenciálně lukrativních
synergií.

Paralelně s provozem samotného zdroje by mohly výt provozovány
následující technologie/aktivity:

• Fotovoltaický park (15+ MW, pozemní a plovoucí)

• Synergie s teplárnou Trmice (vyvedení výkonu, záloha)

• Elektrolyzér (10+MW) pro výrobu vodíku

• Dobíjecí stanice pro elektromobily/kola

• Čerpací stanice pro vozidla s palivovými články

• Turistické centrum

• Výzkumné centrum (synergie mezi obnovitelnými zdroji)

POTENCIÁLNÍ ROZŠÍŘENÍ PROJEKTU



Chceme o 
projektu
otevřeně

komunikovat
a poskytovat

aktuální
informace o 
rozvoji PVE

MILADA

Co chystáme:

• Nové webové stránky dedikované aktuálnímu stavu projektu

• Samostatnou odbornou konferenci o potenciálu přečerpávacích 
elektrárnách v Ústeckem kraji 

• Komunikaci a shodu s Ústeckým krajem o podpoře projektu v 
rámci priorit kraje s ohledem na aktualizace zásad územního 
rozvoje s cílem budoucí transformace a stabilizace české 
energetiky. 

KOMUNIKACE O PROJEKTU



Peter Szenasy
+420 602 274 312

peter.szenasy@epdor.com

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

